

Nordelektro A/S

Østerport 3, 9000 Aalborg

CVR-nr. 70 88 33 17

Årsrapport

2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. februar 2021.

René Aakjær Jacobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nordelektro A/S Østerport 3 9000 Aalborg
	Telefon: 96 30 38 88
	Telefax: 98 11 40 33
	Hjemmeside: www.nordelektro.dk
	E-mail: info@nordelektro.dk
	CVR-nr.: 70 88 33 17
	Stiftet: 16. maj 1983
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	René Aakjær Jacobsen, Formand Jan Skærup Nielsen
Direktion	Hans Peter Andersen, Direktør
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Spar Nord Bank, Østerå 12, 9000 Aalborg
Modervirksomhed	Saxtoft Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Nordelektro arbejder med salg, service, installation og reparation inden for forretningsområderne "Elektromekanik", "Elevatore & døre", "Kraner & løfteudstyr", "Maskinservice" samt "El & automation". På tværs af forretningsområderne tilbydes Teknisk Facility Management (tidligere Multiservice), hvor Nordelektro helt eller delvist overtager drift og vedligehold af de tekniske installationer hos kunden. Aftalerne sammensættes individuelt med afsæt i kundernes specifikke behov.

Nordelektro har nordjyske rødder, med afdelinger i Aalborg og Frederikshavn, men arbejder over hele Danmark for en bred kundegruppe inden for industri og erhverv, boligselskaber, ejerforeninger samt offentlige virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Nordelektro har i 2019/20 realiseret en omsætningsvækst på 10 %, mens det ordinære resultat efter skat er reduceret fra 1.281 t.kr. til 339 t.kr.

Det lavere resultat skal ses i sammenhæng med de udfordringer, som Nordelektro har oplevet i relation til COVID-19, særligt i en periode på 3-4 måneder fra nedlukningen den 11. marts 2020. Mange kunder lukkede helt eller delvist ned for aktiviteterne og udskød planlagte serviceopgaver og lovpligtige eftersyn, som udgør en betydelig del af Nordelektros aktiviteter. At det alligevel er lykkedes at øge omsætningen skyldes øget tilgang af strategiske kunder samt udvikling af eksisterende kunder. Kunderne samler i stigende grad flere opgaver hos Nordelektro, og den tendens er styrket i 2020 med ansættelsen af en key account manager.

Indtjeningen er i 2019/20 påvirket af, at Nordelektro, trods et lavere aktivitetsniveau i foråret, valgte at fastholde medarbejderstaben, som i perioden op til nedlukningen var blevet tilført nye ressourcer med ansættelser af blandt andet en økonomichef, en projektleder og en key account manager i nyoprettede stillinger. Nordelektro har ikke modtaget, og har heller ikke ansøgt om, midler fra Statens hjælpepakker. Ingen medarbejdere har derfor været hjemsendt med lønkomensation. Som en konsekvens af nedlukningen valgte virksomheden dog at indføre ni ugers arbejdsfordeling for cirka 25 % af medarbejderstaben i foråret.

Nordelektro gik ind til regnskabsåret 2019/20 med en forventning om fortsat stigende omsætning og indtjening. I lyset af COVID-19, og de omfattende restriktioner i dansk erhvervsliv, anser ledelsen årets resultat for acceptabelt.

Ledelsesberetning

Strategi

Nordelektro arbejder ud fra en 5-årig strategiplan med et overordnet mål om i 2024 at kunne definere sig selv som en Teknisk Facility Management-leverandør, dvs. en virksomhed der baserer hovedparten af sin forretning på drift, vedligehold og optimering af kundernes samlede tekniske installationer. Strategien bygger på tre primære indsatsområder: 1) Udbredelse af servicekoncept, 2) digitalisering, 3) geografisk ekspansion.

Trods COVID-19 har Nordelektro i 2019/20 oplevet en vækst i antallet af Teknisk Facility Management-aftaler på 25 %. Der er dels tale om nye kunder, dels eksisterende kunder der udvider deres engagement. Som led i strategien er der ansat en key account manager med dagligt ansvar for Teknisk Facility Management-kunderne.

Nordelektro har siden 2018 arbejdet med at implementere Microsoft Dynamics 365 Field Service som ny it-plattform. Det sker som led i en ambition om at blive 100 % digital, såvel internt som ude hos kunderne. Digitalisering er en forudsætning for at kunne håndtere et komplekst Teknisk Facility Management-koncept for et stigende antal kunder. I 2019 blev al opgavestyring digitaliseret, og Nordelektro har udviklet en app til smartphone/tablet, som giver montørerne adgang til alle vigtige informationer om kunderne og deres tekniske installationer. I 2020 har Nordelektro igangsat den afsluttende fase af implementeringen, hvor fokus er at integrere data i det forebyggende vedligehold ude hos kunderne for at reducere driftsforstyrrelser og nedbrud mest muligt. Arbejdet fortsætter i 2021.

Strategien forudsætter også geografisk nærhed. Kunderne har en forventning om hurtig udrykning ved nedbrud, og derfor vurderer Nordelektro løbende behovet for fysisk ekspansion. Aktuelt arbejdes der på etablering af en afdeling i Randers eller Aarhus for at understøtte en øget kundetilgang i det østjyske område.

For at understøtte strategien har Nordelektro i 2020 omdøbt sit servicekoncept fra Multiservice til Teknisk Facility Management. Det har tidligere været vanskeligt at kommunikere præcist, hvad servicekonceptet dækker over. Med det nye navn er ønsket at tydeliggøre, at Nordelektro tilbyder drift, vedligehold og optimering af teknisk komplicerede anlæg og installationer.

Ledelsesberetning

Medarbejdere

Nordelektro beskæftiger i dag ca. 45 medarbejdere, heraf 35 montører, hvilket er på niveau med sidste år. I 2020/21 er fokus primært på udvikling og fastholdelse af eksisterende medarbejdere, så Nordelektro fortløbende lever op til sin ambition om at levere bedre service og løsninger, der er teknisk i front.

Der er generelt mangel på kvalificeret teknisk arbejdskraft i Danmark, og Nordelektro har de seneste år arbejdet målrettet med rekruttering via de sociale medier. Fokus for denne indsats er at synliggøre Nordelektro som en attraktiv arbejdsplads med faglige udfordringer og et stærkt sammenhold. Denne indsats fortsætter i 2020/21, hvor Nordelektro forventer at udvide med flere nye montører til at servicere et stigende antal kunder.

CSR og samfundsansvar

Nordelektro støtter op om skabelsen af småjobs, fleksjob, skånejob, praktikforløb og opkvalificering af arbejdskraft. Som medlem af Aalborg Alliancen bidrager Nordelektro med at tilrettelægge forløb for borgere som en vej til uddannelse eller varig beskæftigelse og har pt. én medarbejder tilknyttet i et småjob-forløb. Virksomheden samarbejder også med Projekt Via og tager jævnligt unge mennesker ind til afprøvning for jobparathed.

Hos Nordelektro er det af høj prioritet at bidrage til uddannelse af fremtidens arbejdskraft. På nuværende tidspunkt er fem af virksomhedens 35 montører lærlinge. Hertil kommer en kontorelev i administrationen. Virksomheden har desuden løbende praktikanter tilknyttet fra blandt andet maskinmesteruddannelsen.

Den forventede udvikling

I 2020/21 forventer ledelsen fortsat fremgang inden for Teknisk Facility Management gennem tilgang af nye kunder såvel som udvikling af eksisterende kunder. Det vil skabe grundlag for yderligere vækst og et forbedret resultat.

De økonomiske forventninger til regnskabsåret 2020/21 er dog behæftet med stor usikkerhed som følge af COVID-19 og restriktionerne i det danske samfund. Nedlukningerne har medført udskydelse af investeringer blandt industri- og erhvervsvirksomhederne, hvorfor en permanent genåbning vil have stor betydning for ordreindgangen i regnskabsåret.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Bruttofortjeneste	22.808.300	22.238.161
1 Personaleomkostninger	-22.069.713	-20.403.216
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-261.267	-100.109
Driftsresultat	477.320	1.734.836
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	24.371	16.402
Andre finansielle indtægter	666	5.154
Øvrige finansielle omkostninger	-52.260	-98.186
Resultat før skat	450.097	1.658.206
Skat af årets resultat	-110.888	-377.692
Ordinært resultat efter skat	339.209	1.280.514
Årets resultat	339.209	1.280.514
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	339.209	1.280.514
Disponeret i alt	339.209	1.280.514

Balance 30. september

Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
2 Færdiggjorte udviklingsprojekter, der stammer fra udviklingsprojekter	940.870	23.615
3 Udviklingsprojekter under udførelse	0	743.539
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>940.870</u>	<u>767.154</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>238.457</u>	<u>171.097</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>238.457</u>	<u>171.097</u>
Deposita	<u>542.225</u>	<u>542.225</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>542.225</u>	<u>542.225</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.721.552</u>	<u>1.480.476</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>2.381.424</u>	<u>1.887.043</u>
Varebeholdninger i alt	<u>2.381.424</u>	<u>1.887.043</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.139.619	6.012.842
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	5.872.647	8.561.389
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	857.802	593.138
Andre tilgodehavender	309.779	126.183
Periodeafgrænsningsposter	<u>624.973</u>	<u>568.023</u>
Tilgodehavender i alt	<u>13.804.820</u>	<u>15.861.575</u>
Likvide beholdninger	<u>2.567</u>	<u>2.261</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>16.188.811</u>	<u>17.750.879</u>
Aktiver i alt	<u>17.910.363</u>	<u>19.231.355</u>

Balance 30. september

Passiver	2020	2019
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger	827.965	598.379
Overført resultat	2.697.988	2.588.365
Egenkapital i alt	5.525.953	5.186.744
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	389.128	59.085
Hensatte forpligtelser i alt	389.128	59.085
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	2.129.413	98.267
Periodeafgrænsningsposter	45.700	91.600
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.175.113	189.867
5 Kortfristet del af langfristet gæld	45.900	45.900
Gæld til pengeinstitutter	2.426.000	4.746.377
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	508.174	612.506
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.094.191	3.428.028
Gæld til tilknyttede virksomheder	368.581	715.623
Anden gæld	4.377.323	4.247.225
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.820.169	13.795.659
Gældsforpligtelser i alt	11.995.282	13.985.526
Passiver i alt	17.910.363	19.231.355
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	19.399.045	17.963.145
Pensioner	2.430.461	2.159.714
Andre omkostninger til social sikring	154.716	143.775
Personalemkostninger i øvrigt	85.491	136.582
	22.069.713	20.403.216
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	46	42

2. Færdiggjorte udviklingsprojekter, der stammer fra udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af forretningskoncept for multiservice, samt udvikling af CRM-system med underliggende ERP-funktioner.

Det vurderes, at genindvindingsværdien i form af nytteværdien overstiger den regnskabsmæssige værdi. Nytteværdien er opgjort på baggrund af indtjeningen fra forretningskonceptet.

3. Udviklingsprojekter under udførelse

Udviklingsprojekter under udførelse omfatter udvikling og test af CRM-system, herunder også en ERP-del.

Det vurderes, at genindvindingsværdien i form af nytteværdien overstiger den regnskabsmæssige værdi. Nytteværdien er opgjort på baggrund af de forventede besparelser ved brug af systemet.

Noter

	30/9 2020 kr.	30/9 2019 kr.
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder	8.648.454	11.909.696
Acontofaktureringer på igangværende arbejder	-3.283.981	-3.960.813
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	5.364.473	7.948.883
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	5.872.647	8.561.389
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-508.174	-612.506
	5.364.473	7.948.883

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2020 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/9 2020 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Anden gæld	2.129.413	0	2.129.413	2.129.413
Periodeafgrænsningsposter	91.600	45.900	45.700	0
	2.221.013	45.900	2.175.113	2.129.413

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 947 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2 til 46 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.876 t.kr.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har stillet sædvanlige branchegarantier.

Selskabets pengeinstitut har stillet arbejdsgarantier for i alt 203 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med opsigelsesvarsler på henholdsvis 6 og 12 måneder. Den årlige husleje udgør i alt 1.263 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Saxtoft Holding ApS, CVR-nr. 40683178 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med N.S. Handel ApS, CVR-nr. 71403912 som administrationselskab pr. 1. oktober 2019. Fra og med 1. oktober 2019 indgår selskabet i den nationale sambeskatning med Saxtoft Holding ApS, CVR-nr. 40683178 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.
